



PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS URBANAS

LOCAL :		Rua Vila Jardim			Jardinópolis-SC		
ÁREA:		1.763,44m ²		BDI = 23%		DATA: 18/05/2022	
REFERÊNCIA CUSTOS SINAPI 04/2022							
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO UNIT+BDI	CUSTO SERVIÇO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					691,88
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO *N.22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125M	M2	2,50	225,00	276,75	691,88
2		TERRAPLANAGEM					102.822,82
2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO.	M2	1763,44	2,06	2,53	4.468,20
2.2	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - E=30CM	M3	529,03	96,85	119,13	63.020,96
2.3	95878	TRANSPORTE DO RACHÃO	TXKM	1352,00	1,42	1,75	2.361,40
2.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA - E=10CM	M3	176,34	141,13	173,59	30.610,84
2.5	95878	TRANSPORTE DA BRITA GRADUADA	TXKM	1352,00	1,42	1,75	2.361,40
3		PAVIMENTAÇÃO					203.169,37
3.1	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - E=6CM	M3	105,80	1.370,60	1685,84	178.361,66
3.2	97918	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	6.125,00	1,67	2,05	12.581,36
3.3	100985	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M ³	M3	105,80	6,28	7,72	817,24
3.4	COMP. 01	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE	M2	1.763,44	2,50	3,08	5.422,58
3.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	1.763,44	2,76	3,39	5.986,53
		TOTAL DA OBRA					306.684,06
EDELCI MINGOTTI ENG. CIVIL CREA/SC 166074-30							